
SERVIZIO INTERCOMUNALE POLIZIA LOCALE
MEDIA PIANURA VERONESE - DISTRETTO VR – 5 C

(Provincia di Verona)
--------------------------------------------

37051 Bovolone (VR) – Via Benedetto Croce n. 1 – tel. 045/6995150 – fax. 045/6908842

www.plvr5c.comune.bovolone.vr.it

e-mail: polizialocale@bovolone.net                   P.E.C.: polizialocale.vr5c@pec.comune.bovolone.vr.it

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 7 del 18-01-2022

Copia conforme all'originale

ORDINANZA
N. 7 del 18-01-2022

Oggetto:COMUNE DI NOGARA: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI SU
SR10 PER ESECUZIONE LAVORI DI REALIZZAZIONE POZZETTI
E LAVORI DI SCAVO PER POSA RETE IN FIBRA OTTICA PER
CONTO DELLA DITTA MYNET S.R.L. IL 22 GENNAIO 2022.

COMUNE DI NOGARA

Vista la richiesta pervenuta il 17/01/2022 prot. 1224 e 1279 dalla ditta Mynet S.r.l. di
Mantova – con sede in via Ciro Menotti, n. 14, di emissione ordinanza per
provvedimenti viabilistici al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di
realizzazione di n. 2 pozzetti e di scavi per posa rete in fibra ottica da parte della
ditta Impresa Lucchini Srl

Dato atto che l’intervento di cui trattasi comporterà il restringimento della carreggiata nel
tratto di strada in centro urbano su SR10 al km 312+050 fino al km 312+160,
interessata dai lavori, con l’istituzione del senso unico alternato regolato da
movieri e/o impianto semaforico, compreso eventuale istituzione di divieto di
sosta nell’area interessata dai lavori il giorno 22.01.2022 dalle ore 07:00 e fino a
fine lavori nella stessa giornata;

Ritenuto indispensabile permettere l’esecuzione dei lavori sopra citati, limitando allo
stretto indispensabile i disagi al traffico stradale;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di
pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende
necessario dare corso al provvedimento proposto;

Visto l’art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

         Con  i poteri conferiti dagli art. 6  e 7 del  decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285,

ORDINA

per i motivi descritti in premessa:

il restringimento della carreggiata nel tratto di strada in centro urbano su1.
SR10 al km 312+050 fino al km 312+160, con l’istituzione del senso unico



COMUNE DI BOVOLONE

alternato regolato da  movieri  o impianto semaforico,  per il tratto
interessato dai lavori, il giorno 22.01.2022 dalle ore 07:00 e fino al termine
dei lavori nella stessa giornata;
l’apposizione  della necessaria  segnaletica  sarà a cura della ditta2.
esecutrice dei lavori, in concerto con l’Ufficio Tecnico comunale;
dovrà essere garantito il transito ai mezzi di soccorso e di pubblica3.
sicurezza e del traffico locale.
I funzionari, gli ufficiali e gli agenti ai quali spetta l’espletamento dei servizi di4.
polizia stradale, indicati nell’art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati
dell’esecuzione della presente Ordinanza.
A norma dell’articolo 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che5.
responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Locale Media
Pianura Veronese-Distretto VR5/C, Cacciolari Marco.

Per le eventuali violazioni saranno applicate le sanzioni previste dal vigente Codice
della Strada.

AVVERTE
- che la ditta esecutrice dovrà osservare le seguenti prescrizioni:

dovrà essere posizionata idonea segnaletica stradale verticale come previsto
dall’art. 21 del D. Lgs. 285/1992 (C.d.S) e dagli artt. dal 30 al 43 del D.P.R.
495/92 (Regolamento);

l’adozione di tutte le precauzioni atte a garantire l’incolumità di persone e cose a
carico della ditta appaltatrice;

effettuare la continua sorveglianza del cantiere per garantire lo svolgimento dei
lavori in condizioni di sicurezza anche ai fini della circolazione stradale;

garantire la visibilità notturna del cantiere durante tutto il periodo di esecuzione
dei lavori nel rispetto delle norme dettate dal Codice della Strada e relativo
Regolamento di esecuzione;

dovranno essere rispettate le norme di sicurezza previste dal Codice della
Strada, D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e relativo Regolamento di esecuzione, D.P.R.
16.12.1992 n. 495, per quanto attiene i cantieri stradali;

dovrà essere garantita una costante manutenzione o ripristino della
pavimentazione stradale nell’area di cantiere durante tutto il periodo di
esecuzione dei lavori;

Quanto viene consentito sotto la responsabilità del legale rappresentante della
ditta esecutrice dei lavori , sollevando gli uffici comunali da qualsiasi pretesa o
molestia anche con conseguenze giudiziarie, che per fatto della presente
possano provenire da terzi.

Gli orari indicati possono subire piccole modifiche in base alle esigenze
operative, per motivi non prevedibili al momento della predisposizione del
presente atto.

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo competente per territorio, secondo le modalità di cui agli artt. 4 e 29
del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 e successive modifiche ed integrazioni, entro 60
(sessanta) giorni dalla data di notifica della presente;

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo
dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971,
n.1199, entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica della presente;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 7 del 18-01-2022



COMUNE DI BOVOLONE

la firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi
dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in
originale negli archivi informatici del Comune  di Bovolone, ai sensi dell’art. 22 del
D.lgs. 82/2005).

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Nogara e che sia
trasmesso in copia, ciascuno per la propria competenza e opportuna conoscenza a:

Comune di Nogara;-
Carabinieri - Nogara;-
Ditta Mynet S.r.l.;-
Veneto Strade;-
SUEM 118;-

- ATV.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Comandante
Cacciolari Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 7 del 18-01-2022


